岳医字〔2021〕109 号

岳池县人民医院

关于举办 2021 年广安市继续医学教育项目

儿童呼吸系统疾病规范化治疗讲习班的通知

各医疗单位：

为了提升基层各级医院儿科队伍的整体综合素质、促进本

学科的发展、规范儿童呼吸系统疾病诊疗行为、提高基层医院

的医疗服务能力，将定于 2021 年 5 月 15 日－5 月 16 日在岳池

县人民医院举办市级继续医学教育项目“儿童呼吸系统疾病规

范化治疗”讲习班（项目编号：5116-2020-0601-01），现将有

关事项通知如下：

一、培训内容

— 2 —

1. 儿童哮喘急性期维持期治疗的规范化疗程

2. 抗病毒药物在儿童病毒感染性呼吸道疾病中的合理应

用指南解读

3. 儿童重症肺炎若干问题的思考

4. 新生儿感染性肺炎

5. 早产儿呼吸暂停

6. 雾化吸入治疗在儿童呼吸道疾病中的应用

7. 儿童肺炎支原体肺炎诊治专家共识（2015 年版）解读

8.儿童呼吸系统护理

9.新生儿呼吸窘迫综合征

二、部分授课专家

李 敏：四川省医学科学院 四川省人民医院儿科主任医师

李少军：重庆医科大学附属儿童医院急诊医学科主任助理

刘崇海：川北医学院附属医院儿科主任

赵 婧：川北医学院附属医院儿科副主任

刘翠兰：广安市人民医院副主任医师

吴 容：岳池县人民医院儿科主任

阳 光：岳池县人民医院副主任医师

袁 靖：岳池县人民医院副主任护师

林 红：岳池县人民医院主治医师

— 3 —

三、参会人员

全市各级医疗卫生单位内儿科、新生儿科、全科医师等相

关医护人员。

四、会议费用

本次会议免注册费，食宿自理。

五、会议时间

报到时间：2021 年 5 月 15日 07:30-08:30

培训时间：2021 年 5 月 15日 08:30-18:00

2021 年 5 月 16日 08:30-12:00

六、会议地点

会议地点：岳池县人民医院门诊大楼四楼博爱厅。

报到地点：岳池县人民医院门诊大楼四楼博爱厅（地址：

岳池县建设路东段 22 号）。

交通路线：

（一）火车站至岳池县人民医院

1.乘坐出租车约 6 分钟到岳池县人民医院，车费 10 元。

2.乘坐 6 路公交车（火车站—杜家羊角庙），经过 4 站到

县医院下车，车费 2 元。

（二）汽车站至岳池县人民医院

乘坐出租车约 7 分钟到岳池县人民医院，车费 10 元。

七、其他注意事项

1.本次培训授予市级Ⅱ类继续教育学分 4 分。

— 4 —

2.因今年授予学分方式改变，此次学习班报名一律以回执

单为准，请各位老师仔细填写回执身份证号码，将回执单发到

会议专用邮箱。

3.请参会人员按要求填写参会回执（回执表见附件）,填好

回执后发送至邮箱：422298688@qq.com 邮件标题为“儿童呼吸

系统疾病规范化治疗讲习班”，回执截止日期为 2021 年 05 月

14 日。

联系人：吴 容 13982612838
秦溢雪 15082668673

附件：儿童呼吸系统疾病规范化治疗讲习班回执表

岳池县人民医院

2021 年 5 月 8 日

— 5 —

附件

儿童呼吸系统疾病规范化治疗讲习班回执表

单位 姓名 职称 身份证号码 电话 是否需要住宿

□不需要 □单间

□标间

□不需要 □单间

□标间

□不需要 □单间

□标间

□不需要 □单间

□标间

□不需要 □单间

□标间

□不需要 □单间

□标间

□不需要 □单间

□标间

□不需要 □单间

□标间

请填写完毕后予 5 月 14 日前发送至 422298688＠qq.com

信息公开选项：主动公开

岳池县人民医院办公室 2021年 5 月 8日印发